
DZIENNIK URZĘDOWY
U OJEWÓDZTWA P I L S K I E G O

ISSN 0239-«16«

Piła, dnia 21 grudnia 1985 r. Nr 17

Treść:

Poz.:

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

189 — Uchwała Nr IV/21/84 Miejskiej Rady Narodowej w Wałczu z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie
ustalenia stawek świadczeń oraz ulg w świadczeniach na fundusz miejski

190 — Uchwała Nr X/54/85 Miejskiej Rady Narodowej w Wałczu z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie
stawek podatku od posiadania psów

191 — Uchwała Nr X/55/85 Miejskiej Rady Narodowej w Wałczu z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie obni­
żenia stawek w podatku od nieruchomości gospodarki nie uspołecznionej na terenie miasta Wałcza

192 — Uchwała Nr X/57/85 Miejskiej Rady Narodowej w Wałczu z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie ulg
w świadczeniu na fundusz miejski

193 — Uchwała Nr X/60/85 Miejskiej Rady Narodowej w Wałczu z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie nada­
nia nazw nowopowstałym ulicom

194 — Uchwała Nr XI/49/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krajence z dnia 18 grudnia 1985 r.
w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości

195 — Uchwała Nr X/40/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Tucznie z dnia 19 grudnia 1985 r. w spra­
wie określenia w mieście Tuczno obszarów o charakterze rolniczym

196 — Uchwała Nr XI/47/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ujściu z dnia 18 grudnia 1985 r. w spra­
wie wysokości stawek podatku od posiadania psów

197 — Uchwała Nr X/50/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieleniu z dnia 19 grudnia 1985 r. w spra­
wie ustalenia stawek świadczeń oraz ulg i zwolnień w świadczeniach na fundusz gminny

198 — Uchwała Nr X/51/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieleniu z dnia 19 grudnia 1985 r. w spra­
wie obniżki stawek podatku od nieruchomości

199

200

201

202

203

204

— Uchwala Nr IX/54/85 Gminnej Rady Narodowej w Białośliwiu z dnia 
zwolnień i ulg stosowanych w funduszu gminnym

— Uchwała Nr IX/55/85 Gminnej Radyf Narodowej w Białośliwiu z dnia 
obniżenia stawek podatku od nieruchomości

— UchwaU Nr IX/57/85 Gminnej Rady Narodowej w Białośliwiu z dnia

19 grudnia

19 grudnia

19 grudnia
zaliczenia dróg na terenie gminy Białośliwie do kategorii dróg zakładowych

— Uchwała Nr HI/16/84 Gminnej Rady Narodowej w Budzyniu z dnia 19 grudnia

1985 r. w sprawie

1985 r. w sprawie

1985 r. w sprawie

1984 r. w sprawie
ustalenia stawek świadczeń oraz ulg i zwolnień w świadczeniach na fundusz gminny

— Uchwała IX/41/85 Gminnej Rady Narodowej w Budzyniu z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie obni­
żenia stawki podatku od nieruchomości

— Uchwała Nr IX/42/85 Gminnej Rady Narodowej w Budzyniu z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie 
wprowadzenia zmian do uchwały Nr HI/16/84 Gminnej Rady Narodowej w Budzyniu z dnia 19 grud­
nia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń oraz ulg i zwolnień w świadczeniach na fundusz
gminny

205 — Uchwała Nr VIII/44/85 Gminnej Rady Narodowej w Tarnówce z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie 
zaliczenia dróg na terenie gminy Tarnówka do kategorii dróg zakładowych

189
UCHWAŁA Nr IV/21/84 

Miejskiej Rady Narodowej w Wałczu 
z dnia 28 grudnia 1984 r.

W sprawie ustalenia stawek świadczeń oraz ulg 
w świadczeniach na fundusz miejski.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz, 185 z póź­

niejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i fun­
duszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) — Miejska 
Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Komisji Finan­
sowej i Rozwoju Społeczno Gospodarczego i Przes­
trzennego uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
miejski:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 17 poz. 189, 190, 191

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonują­
cych działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w 

formie karty podatkowej lub płacących zamiast 
tych podatków opłatą skarbową albo zwolnio­
nych od obowiązku płacenia podatków — trzy­
krotną stawkę opłaty skarbowej za potwierdze­
nie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obowią­
zującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na 
fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a) bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalności — 
trzykrotną stawkę opłaty skarbowej za zezwole­
nie na wykonywanie rzemiosła obowiązującej 
w dniu 1 stycznia roku podatkowego za który 
dokonuje się wymiaru świadczenia na ten fun­
dusz,

2) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym ani działalnością wytwórczą, handlową lub 
usługową, stanowiących własność lub będących 
w samoistnym posiadaniu osób fizycznych i osób 
prawnych nie będących jednostkami gospodarki us­
połecznionej:
a) 25 złotych od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 

wartości budynków, ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego a od domów letniskowych 
50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich 
wartości ustalonej dla celów ustawowego ubez­
pieczenia,

b) 40 zł za 1 m! powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu usta­
wowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu^, zarówno 
zabudowanej jak i nie zabudowanej, a dla dzia­
łek rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni 
gruntu.

§ 2

Obniża się o 50% stawki świadczeń od osób wykonu­
jących następujące rzemiasła: szewstwo naprawkowe, 
szklarstwo usługowe, krawiectwo wyłącznie usługowe, 
repasacja pończoch, zduuństwo usługowe, kowalstwo 
usługowe.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Pilskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

(Janusz Różański)

190
UCHWAŁA Nr X/54/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Wałczu 
z dnia 18 grudnia 1985 r.

w sprawie stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz, U. Na 41, poz. 185 z później­
szymi zmianami) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. Nr 12 poz. 50) — Miejska Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1

Ustala się następujące roczne stawki podatku od po­
siadania psów:

a) od pierwszego psa ......................   500 zł
b) od drugiego psa    _ ,.........   1.000 zł
c) od trzeciego i każdego następnego psa   1.500 zł

§ 2

Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 31 marca 
każdego roku za dany rok podatkowy.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego.

PRZEWODNICZĄCY
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

(Janusz Różański)

191

UCHWAŁA Nr X/55/85
Miejskiej Rady Narodowej w Wałczu

z dnia 18 grudnia 1985 r.
w sprawie obniżenia stawek w podatku od nierucho­
mości gospodarki nie uspołecznionej na terenie miasta 
Wałcza.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 6 ust. 2 z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 
50) — Miejska Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości 
od budynków lub ich części zajmowanych na:

1. Prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpado­
wych.

2. Wykonywanie rzemiosł wymagających większej po­
wierzchni użytkowej oraz rzemiosł usługowych, 
których brak odczuwa się na terenie miasta, a mia­

nowicie:
a) kowalstwo,
b) szewstwo naprawowe,
c) szklarstwo,
d) repasacja pończoch,
e) usługi komunalne w zakresie grzebalnictwa 

cmentarnego i oczyszczania miasta,
f) parasolnictwo,
g) zduństwo.

3. Wykonywanie rzemiosła artystycznego przez rze­
mieślników mających tytuł mistrza artystycznego.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.



Nr 17 poz. 191, 192, 193, 194 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO str. 3

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Piliskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

(Janusz Różański)

192

UCHWAŁA Nr X/57/85 
Miejskiej Rady Narodowej w Wałczu 

z dnia 18 grudnia 1985 r.

w sprawie ulg w świadczeniu na fundusz miejski.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 lis­
topada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miej­
skim (Dz. U. Nr 52 poz. 269) — Miejska Rada Naro­
dowa uchwala, co następuje:

§ 1
Obniża się o 50% stawki świadczeń na fundusz od 
działalności, od osób prowadzących działalność rze­
mieślniczą po godzinach pracy w jednostkach gospo­
darki uspołecznionej.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Pilskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

(Janusz Różański)

193

UCHWAŁA Nr X/60/85 
Miejskiej Rady Narodowej w Wałczu 

z dnia 18 grudnia 1985 r.

w sprawie nadania nazw nowopowstałym ulicom.

Na podstawie art. 18 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) Miejska Rada Na­
rodowa w Wałczu uchwala, co następuje:

§ 1

Nadaje się nazwy nowym ulicom powstałym w wyniku 
podziałów geodezyjnych pod budownictwo jednorodzin­
ne — rzemieślnicze i siedliskowe:

— Ulica Słowicza
— „ Batalionów Chłopskich
— „ Partyzantów
— „ Obrońców Westerplatte
— „ Wincentego Witosa
— „ Macieja Rataja
— „ Ignacego J. Paderewskiego
— „ Janusza Kusocińskiego
— „ Rziemieślnicza
— „ Wiejska

§ 2

Szczegółową lokalizację ulic zawiera załącznik grafi­
czny do niniejszej uchwały.

£ §

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Wałcza.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Wałczu
(Janusz Różański)

194

UCHWAŁA Nr XI/49/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krajence 

z dnia 18 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 6 ust. 2 
pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Rada Naro­
dowa Miasta i Gminy w Krajence postanawia, co nas­
tępuje:

§ 1

Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości 
od budynków lub ich części zajętych na:
1) Wykonywanie rzemiosł wymagających większej po­

wierzchni użytkowej, wymienionych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

2) Wykonywanie rzemiosł usługowych, których brak 
odczuwa się na terenie Miasta i Gminy Krajenka 
wymienionych w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 2

Obniża się o 20% stawki podatku od nieruchomości od 
garaży nie związanych trwale z gruntem, o konstruk­
cji drewnianej i blaszanej.

§ 3

Wykonywanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Miasta i Gminy Krajenka.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.' 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym ‘Woje­
wództwa Pilskiego. e

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(mgr Stanisław Polański)



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 17 poz. 194, 195, 196

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XI/49/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krajence 
z dnia 18 grudnia 1985 r.

Wykaz rzemiosł wymagających większej powierzchni 
użytkowej:

1) mechanika pojazdowa
2) mechanika maszyn rolniczych
3) lakiernictwo pojazdowe
4) stolarstwo
5) ślusarstwo
6) wytwarzanie wyrobów z drutu
7) ciesielstwo
8) tapicerstwo
9) betoniarstwo

10) murarstwo
11) blacharstwo
12) dekarstwo
13) malarstwo
14) studniarstwo
15) instalarstwo sanitarne i c.o.
16) instalatorstwo elektryczne
17) wytwarzanie wyrobów z tworzyw sztucznych
18) wytwarzanie napojów chłodzących
19) dziewiarstwo, bieliźniarstwo
20) RTV — wyrób i naprawa urządzeń elektronicznych
21) wulkanizatorstwo
22) introligatorstwo
23) fotografika
24) cukiernictwo
25) wyprawa skór futerkowych.

Załącznik Nr 2
do uchwały NT XI/49/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krajence 
z dnia 18 grudnia 1985 r.

W y k a z
rzemiosł usługowych, których brak odczuwa się na 
terenie miasta i gminy Krajenka:
1) . szewstwo
2) krawiectwo
3) kowalstwo
4) piekarstwo
5) zduństwo
6) fryzjerstwo

' . i
195

UCHWAŁA Nr X/40/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Tucznie 

z dnia 18 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia w mieście Tuczno obszarów o 
charakterze rolniczym.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych) (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Tucznie 
uchwala, co następuje:

§ 1
Uznaje się obszar miasta Tuczno jako teren o charak­
terze rolniczym.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mias­
ta i Gminy Tuczno.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Pilskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(Aleksander Szczotkiewicz)

196

UCHWAŁA Nr XI/47/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ujściu

z dnia 18 grudnia 1985 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania 
psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12, 
ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Rada Na­
rodowa Miasta i gminy uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się następujące roczne stawki podatku od po­
siadania psów:
1. Od posiadaczy psów nie będących rolnikami:

— od pierwszego psa 500,— zł
— od drugiego psa 1.500,— zł
— od trzeciego

i każdego następnego 2.000,— zł
2. Od rolników:

— od drugiego psa 600,— zł
— od trzeciego i każdego

następnego 2.000,— zł

§ 2
1. Opodatkowaniu podlegają psy powyżej 2 miesięcy 

życia.
2. Podatek od posiadania psów pobiera się w wyso­

kości 50°/o ustalonych w § 1 stawek, jeżeli obowią­
zek jego zapłaty powstał w drugiej połowie roku.

§ 3
Podatek płatny jest bez wezwania, corocznie od dnia 
28 lutego za dany rok podatkowy, na rachunek banko­
wy funduszu gminnego, za pośrednictwem sołtysów, 
placówek pocztowych lub banków.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Ujściu.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 roku.

Przewodniczący
Rady Narodowej

(Rajmund Krauze)



Nr 17 poz. 197, 198, DZIENNIK- URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO str, 5

197

UCHWAŁA Nr X/50/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieleniu 

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń oraz ulg i zwol­
nień w świadczeniach na fundusz gminny.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z 
dnia 15 listopada 1984 roku o funduszu gminnym 
i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Wieleniu po wysłucha­
niu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Gospodar­
ki Komunalnej i Mieszkaniowej uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się następujące stawki świadszeń na fundusz 
gminny:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonują­
cych działalność wytwórczą, handlową lub usłu­
gową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w 

formie karty podatkowej lub płacących zamiast 
tych podatków opłatę skarbową albo zwolnio­
nych od obowiązku płacenia podatków — 2- 
krotną stawkę opłaty skarbowej za potwierdze­
nie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obowią­
zującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na 
fundusz

b) od osób wymienionych pod, lit, a) bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności — 2 krotną 
stawkę opłaty skarbowej za zezwolenie na wy­
konywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 
stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczenia na fundusz

2) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym ani działalnością wytwórczą, handlową lub 
usługową, stanowiących własność lub będących w 
samoistnym posiadaniu osób fizycznych i osr-b 
prawnych nie będących jednostkami gospodarki us­
połecznionej, a także od nieruchomości nie związa­
nych z gospodarstwem rolnym czy leśnym lub dzia­
łalnością przemysłową, handlową bądź usługową, 
stanowiących własność lub będących w posiadaniu 
jednostek gospodarki uspołecznionej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys, zł war­

tości budynków, ustalonej dla celów ubezpiecze- 
czenia ustawowego, a od domów letniskowych 
30 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich 
wartości ustalonej dla celów ustawowego ubez­
pieczenia,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu usta­
wowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntów, zarówno 
zabudowanej jak i nie zabudowanej, a dla dz:a- 
łek rekreacyjnych 0,25 zł za 1 m2 powierzchni 
gruntu.

§ 2

Obniża się o 50% stawki świadczeń na fundusz dla:
1. osób świadczących usługi w zakresie kowalstwa 

i szewstwa
2. osób fizycznych — aktywnych członków Ochotni­

czej Straży Pożarnej, z wyłączeniem osób wykonu­
jących działaliość wytwórczą, handlową lub usłu­
gową.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mias­
ta i Gminy Wieleń.

§ 4

Traci moc uchwała Nr IV/19/84 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Wieleniu z dnia 18 grudnia 1984 r. w 
sprawie ustalenia stawek świadczeń oraz ulg i zwol­
nień w świadczeniach na fundusz gminny i miejski.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Pilskiego oraz podaniu do publicznej wiado­
mości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w sie­
dzibie Urzędu Miasta i Gminy w Wieleniu.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Wieleniu
(Bolesław Namerła)

198

UCHWALA Nr X/51/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieleniu 

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżek stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorzą­
du terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 6 ust. 2, pkt 2 lit. b ustawy z dnia 
14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gmi­
ny w Wieleniu po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej uchwala, co następuje:

• . . § 1

Obniża się o 50% podatek od nieruchomości od budyn­
ków lub ich części zajmowanych na:
1) wykonywanie rzemiosł wymagających większej po­

wierzchni użytkowej tj. mechaniki pojazdowej, sto­
larstwa i kołodziejstwa

2) wykonywanie rzemiosł usługowych, których brak 
odczuwa się na terenie miasta i gminy, a miano­
wicie:
kowalstwa, ślusarstwa, szewstwa, zegarmistrzostwa, 
krawiectwa, fryzjerstwa — w okresie 2 lat od u- 
ruchomienia nowego zakładu.



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 17 poz. 198, 199, 200, 201

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mias­
ta i Gminy Wieleń.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Pilskiego oraz podaniu do publicznej wia. 
domości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Wieleniu.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Wieleniu
(Bolesław Namerła)

199

UCHWAŁA Nr IX/54/85 
Gminnej Rady Narodowej w Białośliwiu 

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie zwolnień i ulg stosowanych w funduszu 
gminnym.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samo, 
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z później, 
szymi zmianami) oraz art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 roku o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. Nr 52 poz. 269) Gminna Rada Naro­
dowa po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospo­
darczego i Zaopatrzenia, Samorządu, Zdrowia Oświaty 
i Kultury, Przestrzegania Prawa i Porządku, Rolnic­
twa uchwala, co następuje:

§ 1

Obniża się o 40% stawki świadczeń na fundusz gminny 
dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych biorących 
czynny udział w gaszeniu pożarów, ćwiczeniach dosko­
nalących sprawność oraz dostarczających stale środki 
transportowe dla potrzeb straży pożarnych.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Pilskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(Stanisław Pyszka)

200

UCHWAŁA Nr IX/55/85 
Gminnej Rady Narodowej w Białośliwiu 

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 

lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorzą. 
du terytorialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 6 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 
14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12 poz. 50) Gminna Rada Narodowa po 
wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Zaopatrzenia, Samorządu, Zdrowia, Oświaty i Kul­
tury, Przestrzegania Prawa i Porządku, Rolnictwa 
uchwala, co następuje:

§ 1

Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości 
od budynków lub ich części zajmowanych na wykony­
wanie rzemiosł wymagających większej powierzchni 
użytkowej a mianowicie: stolarstwa i kowalstwa oraz 
rzemiosł usługowych, których brak odczuwa się na te­
renie gminy to jest: maglowanie, tele-radiomechanika, 
szewstwo, introligatorstwo, ciesielstwo.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Pilskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(Stanisław Pyszka)

201

UCHWAŁA Nr IX/57/85 
Gminnej Rady Narodowej w Białośliwiu 

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie zaliczenia dróg na terenie gminy Białośliwie 
do kategorii dróg zakładowych.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 14, poz. 60) 
Gminna Rada Narodowa w Białośliwiu uchwala, co 
następuje:

§ 1

Zalicza się do kategorii dróg zakładowych, drogi wy­
mienione w załączniku do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Białośliwiu oraz kierownikom zainteresowanych 
jednostek.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem opublikowania w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(Stanisław Pyszka)



Hr 17 poz. 201, 202 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO str. 7

NA TERENIE GMINY BIAŁOŚLIWIE

Załącznik
do Uchwały Nr IX/57/85 
Gminnej Rady Narodowej 
w Białośliwiu

WYKAZ DRÓG ZAKŁADOWYCH

Lp. Zarząd drogi Nazwa drogi Nr drogi
Długość 
w km

Rodzaj 
nawierz. Uwagi

1 Nadleśnictwo
Wyrzysk

Solnówek do drogi 10 
Piła—Bydgoszcz

z-2501 1,0 gruntowa

2 ODPKP
Słupsk

Rampa wyładowcza 
przy PKP 
w Miasteczku Kr.

z-2502 0,3 gruntowa

3 Nadleśnictwo
Wyrzysk

Białośliwie do 
leśniczówki

z-2503 1,2 gruntowa 
ulepszona 
żużlem

4 ODPKP
Słupsk

Rampa wyładowcza 
przy PKP
w Białośliwiu

z-2504 0,4 gruntowa

5 ODPKP
Słupsk

Rampa wyładowcza 
przy PKP
w Krostkowie

z-2505 0,3 gruntowa

202

UCHWAŁA Nr III/16/84

Gminnej Rady Narodowej w Budzyniu
z dnia 19 grudnia 1984 roku.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń oraz ulg i zwol­
nień w świadczeniach na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 lis­
topada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miej­
skim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) i art. 67 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 
185) po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospo­
darczego i Zaopatrzenia, Gminna Rada Narodowa uch­
wala. co następuje:

§ 1

Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny:
1. od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonują­
cych działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w for­

mie karty podatkowej lub płacących zamiast tych 
podatków opłatę skarbową albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków — 3-krotną stawkę 

opłaty skarbowej obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego za który dokonuje się; 
wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez wzglę­
du na rodzaj wykonywanej działalności — 3- 
krotną stawkę opłaty skarbowej z zezwolenia 
na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego za który dokonuje 
się wymiaru świadczenia na fundusz,

2. od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym ani działalnością wytwórczą, handlową lub 
usługową, stanowiących własność lub będących w 
samoistnym posiadaniu osób fizycznych i osób pra­
wnych nie będących jednostkami gospodarki uspo­
łecznionej, a także od nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym czy leśnym lub działalnoś­
cią przemysłową, handlową bądź usługową, stano­
wiących własność lub będących w posiadaniu jed­
nostek gospodarki uspołecznionej:
a) 25,— złotych od każdych rozpoczętych 100 tys. 

wartości budynków, ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego,

b) 40,— złotych za 1 m2 powierzchni użytkowej 
budynku, jeżeli budynek nie podlega ubezpiecze­
niu ustawowemu,

c) 0,15 złotych za 1 m2 powierzchni gruntu, zarów­
no zabudowanej jak i nie zabudowanej, a dla 
działek rekreacyjnych 0,30 złotych za 1 m2 po­
wierzchni gruntu.



str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 17 poz. 202, 203, 204

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Pilskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(Bernard Jankowski)

203

UCHWAŁA Nr IX/41/85

Gminnej Rady Narodowej w Budzyniu 
z dnia 19 grudnia 1985 roku

w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) i art. 6 ust. 2 
pkt 2 lit. b ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Gminna 
Rada Narodowa w Budzyniu uchwala, co następuje:

§ 1

Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości od 
budynków lub ich ązęści zajętych na zakłady rzemieśl­
nicze, których brak odczuwa się na terenie gminy — 
określonych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Budzyń.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 roku i podlega 
ogłaszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(Bernard Jankowski)

Załącznik
do uchwały Nr IX/41/85 
Gminnej Rady Narodowej w Budzyniu 
z dnia 19 grudnia 1985 r.

WYKAZ RZEMIOSŁ OBJĘTYCH OBNIŻKĄ STAWKI 
PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI:

1. szewstwo
2. rymarstwo
3. kowalstwo
4. krawiectwo lekkie
5. ślusarstwo (1/2 etatu)
6. piekarnictwo
7. ubój zwierząt

8. wulkanizatorstwo
9. wytwarzanie dachówek

204

UCHWAŁA Nr IX/42/85

Gminnej Rady Narodowej w Budzyniu 
z dnia 19 grudnia 1985 roku

w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr 111/16/ 
/84 Gminnej Rady Narodowej w Budzyniu z dnia 
19 grudnia 1984 roku w sprawie ustalenia stawek świad­
czeń oraz ulg i zwolnień w świadczeniach na fundusz 
gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 lis­
topada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejs­
kim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) i art. 67 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 
185) oraz w oparciu o opinię Komisji Rozwoju Gospo­
darczego i Zaopat zenia Gminna Rada Narodowa uch­
wala, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr III/16/84 Gminnej Rady Narodowej w 
Budzyniu z dnia 19 grudnia 1984 r. w sprawie ustale­
nia stawek świadczeń oraz ulg i zwolnień w świadcze­
niach na fundusb gminy, wprowadza się następujące 
zmiany:

1. W § 1 ust. 1 po wyrazach „handlową lub usługową”' 
w miejsce dwukropka stawia się przecinek i dodaje 
następującą treść: „za wyjątkiem osób wymienio­
nych w ustępie 3”.

2. W § 1 dodaje się ustęp 3 o brzmieniu: „3. Od osób 
fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność' rzemiślniczą w zakresie: kowalstwa^ 
szewstwa i wytwarzania dachówek:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w for­
mie karty podatkowej lub płacących zamiast tych 
podatków opłatę skarbową, albo zwolnionych -od 
obowiązku płacenia podatków;
— jednokrotną stawkę opłaty skarbowej za po­

twierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemio­
sła, obowiązującego w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz.

b) od osób nie wymienionych pod lit. a)
— jednokrotną stawkę opłaty skarbowej za zez­

wolenie na wykonywanie rzemiosła, obowią­
zującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego 
za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Budzyń.

§ 3

Uchwałą wchodzi w życie z dniem jej podjęcia z mocą



Nr 17 poz. 204, 205 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO str. 9

obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
^Pilskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

(Bernard Jankowski)

205

UCHWAŁA Nr VIII/44/85

Gminnej Rady Narodowej w Tarnówce
z dnia 18 grudnia 1985 r.

w sprawie zaliczania dróg na terenie gminy Tarnówka 
do kategorii dróg zakładowych.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 14, poz. 60)

Gminna Rada Narodowa w Tarnówce uchwala, co nas­
tępuje:

§ 1

Zalicza się do kategorii dróg zakładowych drogi wy- 
imenione w załączniku do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Tarnówka.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Pilskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(Eugeniusz Grzybek)

Załącznik do uchwały Nr VII/44/85 
Gminnej Rady Narodowej w Tarnówce 
z dnia 18 grudnia 1985 r.

WYKAZ DRÓG ZAKŁADOWYCH NA TERENIE GMINY TARNÓWKA

Lp. Nazwa drogi
Nr 

drogi
Długość 
w km

Rodzaj 
nawierz­

chni

Jakiemu zakładowi została 
przekazana

1 Od drogi 11 do granicy gminy
Tarnówka (gm. Wałcz)

Z/4301 1,4 gruntowa Nadleśnictwo
Jastrowie

2 Od drogi 11 do granicy gminy 
Tarnówka

Z/4302 2,4 gruntowa Nadleśnictwo
Jastrowie

3 Od drogi Z/4302 do granicy 
gminy Tarnówka

Z/4303 2,2 gruntowa Nadleśnictwo
Jastrowie

4 Od m. Tarnówka przez las 
do mostu na rz. Gwda 
k/m. Płytnica

Z/4304 4,0 gruntowa Nadleśnictwo
Złotów

5 Od drogi 11 do Fabryki Tektury 
w Tarnówce

Z/4305 3,0 gruntowa Nadleśnictwo
Jastrowie

6 Od drogi Z/4305 do drogi 
krajowej 11

Z/4306 0,8 gruntowa Nadleśnictwo
Jastrowie

7 Od drogi Z/4305 do
drogi krajowej 11

Z/4307 1,2 gruntowa Nadleśnictwo
Jastrowie

8 Od drogi krajowej 11 
do drogi gminnej 4302

Z/4308 2,7 gruntowa Nadleśnictwo
Jastrowie — długość l,7km
Fabryka Tektury — 
długość 1 km

9

-______

Od Fabryki Tektury w 
Tarnówce do jez. Leśne

Z/4309 • 4,7 gruntowa Nadleśnictwo
Złotów



str. 10 Nr 17 poz. 205DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

10 Od drogi woj. (Ptusza— 
Tarnówka) do drogi woj. 
(Tarnówka—Osówka) przez las

Z/4310 4,6 gruntowa Nadleśnictwo
Złotów

11 Od m. Osówka do nieczynnego 
torowiska

Z/4311 3,5 gruntowa Nadleśnictwo
Lipka

12 Od drogi gminnej 4305 
Osówka—Pomiarki do drogi 
woj. w m. Węgierce

Z/4312 1,2 grunto .va PRG Bartoszkowo

13 Od drogi we wsi Bartoszkowo 
do mostu na kanale sokoleńskim

Z/4313 2,0 gruntowa PRG Bartoszkowo

14 Od drogi Z/4313 do drogi 
woj. w kierunku Krajenki

Z/4314 2,0 gruntowa PRG Bartoszkowo

15 Od m. Plecemin do nieczynnego 
torowiska

Z/4315 4,1 gruntowa Nadleśnictwo
Złotów

16 Od drogi Z/4317 do nieczynnego 
torowiska

Z/4316 3,9 gruntowa Nadleśnictwo
Złotów

17 Od m. Plecemin przez las 
do m. Sokolna

Z/4317 5,3 gruntowa Nadleśnictwo
Złotów

18 Od drogi woj. k/m. Plecemin 
do granicy

Z/4318 2,2 gruntowa Nadleśnictwo
Złotów

Adres Redakcji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 17, tel. 239-39
Adres Administracji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 15

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Piła 1217-95-275 Dziennik Urzędowy Województwa Pilskiego

Prenumerata roczna 100,— zł, półroczna 50,— zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się 
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedyńczych nu­
merów należy wnieść do Administracji najpóźniej 
3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei dziennika.

ODBIORCA:

Cena 16,— zł

RSW ZG Piła zam. 638 86 800 egz.


